De Viviane, Willelmi
,
pro cujusdain servi sai inlerfectione, servituti addicto.

« Notum esse volumus tam presenllbus quam futnris , ego Ariuil- loi^i-'oaî

fus abhas et omnis sancti Pelri Carnotensis cenobii mihi a Dco com-

missa congregatio, quod ^iAianum nostrum coUIbertum, cum uxore

sua, omiiemque pecuniam ejus suhjugamus serviluti Willelmi militis,

pro inlerfectione furtiva cujusdam sui servi
, quem ipse et uxor sua

latenter interfecerunt, et eo tenore eos dimitlimus, ne occidantur

pro hoc scelere. Filios vero quos nunc habent ad nostros relinemus

usus; quos autem genuerint posthac, ejus servituti, pro hoc nefario

pretitulato, diuiittimus. Signum Arnulfi abbatis'f". «

XLIII.

De terra a Garino, pro collata sibi liberlale, (L'missa.

« Ego Eustachius, Dei gratia, sancti Peti'i Carnotensis abbas, looo iioi.

notum esse volumus.... quia adiit nostram presentiam quidam servus

sancti Pétri, Guarinus nomine, de Bermeri Villa, obnixe deprecans, ut

eum a nodo servilutis absolvercmus. Quod et fecimus una cum consensu

domni Ivonis ' episcopi omniumque monachorum nostrorum. Ipse

vero Garinus guerpivit nobis terram {piam de sancto Petro tenebat,

addens etiam X librasdenariorum Ex parte Garini fuei-unt hii testes :

Hugo de Galardone, qui, pro hac conventione et amore illius, noster

homo elFectus est et fidelitatem nobis jui'avit, omnibusque successo-

ribus nostris idem facere, quandiu viveret, promisit; Gausiinus, Bar-

tholomeus vicedominus, Robertus Aculeus ; ex parte nostra, Stepha-

nus major et Salomon, fratres; Rogerius, Arroldus agaso, Durandus,

Urso monachus, Bernai'dus prepositus. »

' Ivo, Carnotensis prxsul sacratus novembri logo, defunctus decembri iii5.

38
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XLIV.

De aieis iiiter nos et Chotardum comrautatis , nostra scilicet juxta domum Brienlii

,

Chotardi juxta domum Hugonis Berbelli sita.

1101029. « De quadam nostra aiea, que fuerat Gilduini separii
,
qualiter ego

Willelmus, abbas sancti Pétri, eam Chotardo dederim, si quis scire

desideiat, hac incarta reperiet. Erat quedam area juxta domum Brienti

presbileri. Hec cum fuisset Gilduini separii, eo mortuo, filio ejus

Rogerio possidenda remansit; sed et illo hinc in Apuleiam recedente

ibique demorante, aree censum, qui ad nos pertinebat, per XL aut

eo amplius annos nemo nobis reddidit. Unde factum est ut, secun-

dum justiciam rerumi, tam pro multitudine ', quam pro forisfacto

non redditi census, in nostrum jus area predicta deveniret. Erat au-